

معرفی رشته پزشکی عمومی

رشته پزشکی یک دوره هفت ساله و متشکل از چهار مقطع علوم پایه؛ فیزیوپاتولوژی؛ کارآموزی و کارورزی می باشد که طی آن دانشجویان این رشته ۲۹۷ واحد درسی را می گذرانند و با مدرک پزشکی عمومی فارغ التحصیل می شوند. پس از طی مقطع علوم پایه که ۵ ترم تحصیلی طول می کشد دانشجویان بایستی در امتحان جامع علوم پایه که به صورت سراسری برگزار می گردد شرکت نموده و حداقل ۵۰٪ نمره این آزمون را کسب کنند تا وارد مرحله بعد شوند. همچنین پس از گذراندن دوره کارآموزی نیز بایستی در امتحان جامع پیش کارورزی که به طور سراسری برگزار می شود شرکت کنند و در این آزمون نیز بایستی حداقل ۵۰٪ نمره آزمون را کسب کنند تا اجازه ورود به مرحله بعد را داشته باشند.

دانشکده پردیس بین الملل

Anzali International Campus

Guilan University Of Medical Sciences



GUMS-AIC

پردیس بین الملل دانشگاه علوم پزشکی گیلان - بندرانزلی

بندرانزلی - بلوار سی متری

کد پستی : ۴۳۱۴۶۳۷۷۵۸

تلفن : ۰۱۳۴۴۵۵۳۱۸۵

فاکس : ۰۱۳۴۴۵۵۳۱۸۴

مراحل تحصیل

اولین دوره‌ای که در رشته پزشکی عمومی باید پشت سر گذاشت، دوره علوم پایه است. این دوره معمولاً در یک مقطع ۲ ساله و در ۴ ترم به دانشجویان پزشکی ارائه می‌شود. دانشجویان در این دوره با مباحث اولیه و پایه پزشکی آشنا می‌شوند. معمولاً در این دوره مجموعه‌ای از دروس تئوری به دانشجویان تازه وارد ارائه می‌شود. دانشجویان بعد از گذراندن ۴ ترم، آزمون جامع می‌دهند و وارد دوره بعدی می‌شوند. دوره علوم پایه، یکی از مهم‌ترین مراحل دوره رشته پزشکی است زیرا دانشجویان با بخش‌های مختلف بدن آشنا می‌شوند. دانشجویان بعد از گذراندن این دوره و شرکت در آزمون جامع، وارد دوره بعد می‌شوند.

دوره دوم رشته پزشکی عمومی، فیزیوپاتولوژی است. این دوره معمولاً ۱ ساله است و ۶ الی ۷ ترم دارد. دروس فیزیولوژی و فارماکولوژی در این دوره به دانشجویان ارائه می‌شود. امتحانات این دوره معمولاً به صورت ماهانه برگزار می‌شوند. دانشجویان در این دوره با ساختار و انواع بیماری‌های بدن به طور کامل و دقیق آشنا می‌شوند.

دوره سوم که به آن کارآموزی بالینی گفته می‌شود دانشجویان را وارد محیط بیمارستان می‌کند. این دوره معمولاً به صورت ۲ ساله است و در ۴ الی ۵ ترم به دانشجویان پزشکی ارائه می‌شود. این دوره به دو بخش تئوری و عملی تقسیم می‌شود. دانشجو در این دوره در ساعات مشخصی از شب به عنوان کشیک فعالیت می‌کند. دوره استاژری به دانشجویان کمک می‌کند تا در محیط بیمارستان، آموزش‌های تئوری خود را به صورت عملی یاد بگیرند. دانشجویان بعد از گذراندن این دوره در یک آزمون پیش کارورزی شرکت می‌کنند. قبولی در این آزمون، مجوز ورود به دوره کارورزی بالینی است.

آخرین دوره رشته پزشکی عمومی، کارورزی بالینی یا اینترنی است. این دوره معمولاً دو ساله است و کاملاً در بیمارستان سپری می‌شود. فعالیت دانشجویان در این دوره زیر نظر اساتید صورت می‌گیرد. کارورزی بالینی یا اینترنی از اهمیت بالایی در رشته پزشکی برخوردار است زیرا دانشجویان به صورت مستقیم با بیماران سروکار دارند. اگر دانشجویان این دوره را با موفقیت سپری کنند و در آزمون موفق شوند، رسماً به عنوان یک پزشک به جامعه معرفی می‌شوند.

